Bé X©y dùng

[image: image1]
Sè: 1413/BXD-KTXD
	Céng hßa x· héi chñ nghÜa ViÖt Nam

§éc lËp - Tù do - H¹nh phóc

[image: image2]

	V/v: áp dụng định mức dự toán xây dựng công trình.
	Hµ Néi, ngµy  11  th¸ng  7 n¨m 2016

Kính gửi: Tổng công ty bảo đảm an toàn hàng hải miền Bắc
Bộ Xây dựng đã nhận văn bản số 1090/TCTBĐATHHMB-BĐHH ngày 6/6/2016 của Tổng công ty bảo đảm an toàn hàng hải miền Bắc về việc áp dụng định mức dự toán xây dựng công trình. Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:
Công trình đèn biển Sơn Ca được xây dựng từ năm 2010, trường hợp các công tác thi công xây dựng công trình trên biển và hải đảo thì áp dụng Định mức dự toán xây dựng cơ bản các công trình trên biển và hải đảo ban hành kèm theo Quyết định số 19/2000/QĐ-BXD ngày 9/10/2000 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng để lập dự toán chi phí là phù hợp. Các công tác thi công xây dựng trên đất liền thì áp dụng định mức dự toán xây dựng công trình được Bộ Xây dựng công bố tương ứng với các giai đoạn thực hiện.
Tổng công ty bảo đảm an toàn hàng hải miền Bắc căn cứ ý kiến nêu trên để thực hiện./.

	KT. Bé tr­ëng

	N¬i nhËn:
· Nh­ trªn;
· L­u VT, KTXD, S(8).

	Thø tr­ëng

(đã ký)
Bïi Ph¹m Kh¸nh